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Republika e Kosovds - Kosova Cumh u l{deroaratutPbp u b I i c of c
MAMU$A BELEDiYESI-KOMUNA E MAM TINA MANIUSA- MUNICIPAL MAMUSA

, Nr. d", \ -t+
e dat6 17.06.2014

aze t€ nenit 58 te Ligjit p6r VetOqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82.7 E statutit te Komunes s6 Mamush€s td
; 01.12.2008, ne baze te ligjit td Prokurimit Publik te Republikes se Kosovds nr. 04lL-042 dhe rregulloreve te
rrimit publik, Kryetari i Komunds se Mamushds bie k6t6:

VENDIM
Neni I

rohet z. Afrim Aliu, Menaxher i kontratds pdr ldnd€n me titull: "SHTRUARJA e RnucEve LoKALE lrte xugEzl rE
lNlr" me numdr t€ Prokurimit: 62611410'101521. I njejti per mbikeqyrje do ti raportoj Drejtorise s6 Sherbimeve Publike
zyres se Prokurimit.

Neni ll
pra-tittd kontratds, menaxheri iKontrates do td p€rgatis€ ni6 plan p6r menaxhimin e kontratds, duke prirdorur
ularin standard tO miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontratds do te pdrgatitet para fillimit te zbatimit te
-ates dhe me pajtimin e palOve te kontrat€s. Kjo do t€ dokumentohet me nenshkrimet e te dy paleve, perkat€sisht te
axherit td Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
axheri i Kontrat€s, brenda 2 diteve t€ punds, do ta
rrtamentit t€ prokurimit.

Neni

percjell njd kopje td planit pdr menaxhimin e kontratds

ill
jegjesite e Menaxherit te Kontrates:
l) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara n€ Kontrate; dhe
l) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontrat6n nd perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n6 Kontrat6.

Neni lV
rsionet e Menaxherit tB Kontrat€s jan6:
l) Td siguroj qE operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo ddrgeses ne perputhje me
:ermat dhe kushtet e kontrat€s;
r) T€ siguroj q6 operatori ekonomik e dorezon t€rd dokumentacionin e kdrkuar ne perputhje me termat dhe kushtet
> kontrat6s.
>) Td siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhe
<ushtet e kontrat€s.
j) T^ siguroj6 se ka kontroll adekuat t€ kostove, cildsis€ dhe kohes aty ku 6shte e pdrshtatshme;
)) .-sigurojd qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes sd dosjes s€ kontrat€s;
) TO siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit tO kontrat6s t€ mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;
1) Td nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim ndse kdrkohet, nO p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
t) T'i siguroj detaje t0 plota te njd ndryshimi te k6rkuar td kontratOs zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
) T€ menaxhoj€ dor€zimin e procedurave td pranimit;

) Te jep detaje t€ plota per ndonje nddrprerje td propozuar td kontratds zyres sO Prokurimit; dhe
<) T'i dordzoj6 raportet mbi progresin ose kompletimin e njd kontrate sig k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
axheri i Kontrat6s duhet t'i p€rmbahet me perpik€ri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera
lat kane te bejne me menaxhimin e kontratds.

Neni Vl
Ky vendim hyn ne fuqi menj6here pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i dergohet:

Z. Afrim Aliu
Zyrds sd Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike
Drejtorise p€r Ekonomi dhe Financa dhe
Arkivds



Republika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti Reput
MAMU$A BELEDiYEST_KOMUNA E MAMUSHiisopSi

zNr. { j -14
le datd 17.06.2014

aze te nenit 58 te Ligjit p-dr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit g2.7 E statutit te Komunds s€ Mamushes t6;01'12'2008' n6 baz€ te ligjit te Prokurimit Publik te iepuoiir<es sd Kosovds nr. o4tL-042 dhe rregulloreve t6rrimit publik, Kryetari i Komun€s s6 Mamushds bie k6te:

VENDIM
Neni I'ohet z' Ridvan Mazrek, Menaxher i kontratos per lenden me titull: ,6FuRNrzrMr ME MATERTAL MEDT.TNAL pERRATOR DHE MATERIAL DENTAR rEn QMF Nii Mauusnii" me numdr td prokurim it: AZgniiOt4t136.
Neni ll

rranimit t€ kontratds, menaxheri i Kontratds do te pergatise nia nlan niir manavhimin
tlarin stanclard ta miratrar h^a rzDDD F)r^-i -a- 

nAr mantYhimin a lzanrr-+:^ duke pdrdorurtlarin standard td miratuar nga KRpp. plani per menixhimi uuKe perqorur
rfA( ro ma naifimin a narA.,^ +a t-^^t-.,L!- ,.. t te zbatimit t6
1,f:*l: ["^?g_.9,::p:1.:1"-,f"J]11,i-r,,,^io oo te oor<umentohet me nenshkrimet e te dy patdve ;j!;?fl1!|lExherr(te Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
xheri i Kontratds, brenda 2 dit€ve t€ pun€s,
tamentit t€ prokurimit.

:gjesite e Menaxherit t6 Kontrat€s:

do ta percjeil nje kopje t€ pranit p6r menaxhimin e kontrates

Neni lll

M.enaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara n6 Kontrate; dhesiguron q€ operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e ipecifikuara n6 Kontrate.

Neni lV
ionet e Menaxherit t€ Kontratds jan6:
Te siguroj q€ operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performanc€s apo d€rges€s ne p€rputhje mermat dhe kushtet e kontrat€s;
Te sigurojqd operatori ekonomik e dordzon tdrd dokumentacionin e k€rkuar ne perputhje me termat dhe kushtet(ontrates.
Td siguroj qd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera no perputhje me terma dheshtet e kontrat€s.

I::i:fl:{::: Fl'9-lplL?::j::l-t_rg1!ovg,,ciresise dhe koh6s aty ku €shte e pershtatshme;

I: :lg::"i.^ff"t.^gjll1-{is.lT."!jane ko,mptetuar para mLviU". ,e dosjes s€ kontrat6s;

I:',q:::i,:-el:,:t$::91'-'"tl:1"-11lnimit te rdni,,te. ie '-o"il;'h;;ii;;#'.ie kerkohet;

Ti*?il'^i1i",:",:"ff_". iidifjfi.:S,y:ltTl?.:l.."rFii F;il,-ffiG;#;ili:illliLiie kontrat.s;
Il.Ir"T:lf:,9"",.?9,':li:.lJ:^11y,*jTI{!..*;E k;;ili;",t;8.':b=p;';.li':,';,i'oli5#ilJ,iJ;f:ffiil:
T6 menaxhoj€ dordzimin e procedurave te pranimit;

lf lT.g"l1".l"^lfl?$i ig-oli: Ferprerje t6 propozuar t€ ko trates zyros s€ prokurimit; dheT'i dorozojd raportet mbi progiesin ose kbmpletimin e nje kontiate sig kerkohet nji =yr. e prokurimit ose nga\.A.

Neni V

EIJ f ,,#;tl"i,1]ifiilnTjffipdrpik€ri Lisjit te Prokurimit Pubrik (Lpp) o4ll- 042 sidhe rresuilave tjera

Neni lV
Ky vendim hyn nd fuqi menjehere pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

. Ridvan Mazrek
yres se Prokurimit
tperatorit Ekonomik
rejtorisd pdr Shdndetesi dhe Mir6qenie Sociale
rejtoris€ pdr Ekonomi dhe Financa dhe
rkivds

AL OF MA
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Republika e Kosoves - Kosova
MAMU$A BELEDIYESI-KOMUNA

{'.nt t

ze verisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82.7 E statutitt€ Komunds sd Mamushds tO

01 prokurimit publik te Republikds s6 Kosoves nr. 04lL-042 dhe rregulloreve te

imi Mamush6s bie k€t6:

VENDIM
Neni I

het z. YUksen Topoyani, Menaxher i kontratOs per lende

sHii" me numerte Prokurimit: 6261'141013'136'
Neni ll

'anir-'' 1 do t€ Pergati

arrfl><? i Per menaxh

t6s dhe Kjo do te dok

rherit t€ k'

lheri i Kontrates, brenda 2 dit€ve te punes, do ta p€rcjell nje kopje te planit per menaxhimin e kontrates

amentit tE Prokurimit. 
Neni lll

rgj€sit€ e 6 Kontrat€s:
Menaxh One Oetyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara n0 Kontrate; dhe

siguron ekonomik kryen kontr-ten n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrate'

Neni lV

ionet e Menaxherit td Kontrat€s jan€:

Te siguroj qe operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo ddrgesds nd perputhje me

rmat dhe kushtet e kontrat€s;
T6 siguroj q€ operatori ekonomik e dor€zon t€rd dokumentacionin e k€rkuar n€ p€rputhje me termat dhe kushtet

kontrat€s.
Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i pormbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhe

h6s a tatshme;
es s€ s;

mbah i9 kdrkohet;
t, n6 perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

rates'zyres sd Prokurimit dhe ta merr miratimin;

t€ kontratds zyres se Prokurimit; dhe
j€ kontrate sig kdrkohet nga zyra e Prokurimit ose nga

KA' 
Neni V

xheri i Kontrates duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera

rt kan€ te bejn€ me menaxhimin e kontrat6s' 
Neni lV

Ky vendim hyn n6 fuqi menjehere pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

Cumhuriyeti RePublika
E MAMUSHESOPSTTNN

Z. Yiiksen ToPoYani
Zyr6s s€ Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris€ PEr Sh€rbime Publike
Drejtorise per Ekonomidhe Financa dhe

ArkivOs

-14



Republika e Kosov6s - Kosova
Republika Kosova - Republic

Cumhi
ofK

Mamuqa
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of M

o2 Nr. A,IJA
Me 10.06.2014
Mamush€

Nd bazd td nenit 58 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t€ Statutit
td Komunds sd Mamush€, te dates 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamushds bie ket6:

VENDIM

Pages6 p6r muaji Prill dher i:['laj2014

Neni 1

Aprovohet k€rkesa e ZyrEs s€ P€rsonelit, zrj. Seylan Mazrek - zyrtarc p€r tti drejtat e nejriut dhe
gdshtje gjinore, te hyje nE Hstdn e pagave pas procedurave t€ rekrutimifdhe afatit td ankesave.
Pagesa p€r muajin Prill nd shumdn prej 189,60 € dhe paga mujore pdr muajin Maj nd shum€n
prej 437,55 € qe gjithsejt shuma p€r pagesd Eshte 627,15 €

Neni 2

Ky vendim hyn6 n€ fuqi menj€her€ nga dita e n€nshkrimit

Me kdtd vendim njoftohet:
o Drejtoria pdr Arsim dhe Shkenc
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva

::.ili|:a:
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Republika e

Republika

ozNr.{pt+
Me 10.06.2014
Mamushd

N€ baz€ t€ nenit 5g te Ligiit p6r Vetdqeverisjen
td Komunes se Mamushd, te dates 01 .tZ.ZOOt Kryetari i

Kosov€s - Kosova Cumhuriv.eti. ,l

Kosova - Republic of Kosovl' ':j

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamusligs,i-u
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa-

:v

b jtt

Neni 1

Aprovohet kdrkesa e Drejtorisd s6 Sh€rbimeve publike , Shdrbim i Kontraktuar me

|:#1fi"?erje 
e shdrbimeve per z. iifan $ala - runetore fer sigurimin fizik tEol3.rtit gute

Neni 2

Janar -eershor 2014 n€ vler6 prej 51,4g €

Publike n6 kategorin Mallra dhe

VENDIM
Kontrata p6r blerjen e shdrbimeve

Neni 3
Ky vendim hyn6 nE fuqi menj6her6 nga dita e nEnshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
. Drejtoria e Shdrbimeve publike
. Drejtoria pdr Buxhet dhe Financao Arkiva

Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 te Statutit
Komunds s€ Mamush€s bie kdt6:

sE Mamush€s



Republika e Kosovds - Kosova Cu
Republika Kosova - Republic of

Mamuqa
Op5tina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipalify Of musa

02 Nr. 9 tt+
Me 10.06.2014
Mamushe

Nd bazd t6 nenit 5g te Ligjit pdr Vetdqeverisjen
te Komunds s€ Mamushd, t€ dat6s 01.12.2009 Krvetari i

le \E)

Lokale Nr. 03lL-040, nenit 82 te Statutit
Komun€s s€ Mamushds bie kdt6:

VENDIM
Kontrata p6r blerjen e shErbimeve

Neni 1

Aprovohet kerkesa e Drejtorise sd Sherbimeve Publike , Shdrbim i Kontraktuar me
kontratdn Blerje e Sh€rbimeve per z. Erdnan Morina - Pun€tore per sigurimin fizik t6 objektit
gjatd or€ve td natds.

Neni 2

Mjetet q€ lejohen pdr pagesd jane td dedikuar pdr Muajt Janar -Qersh or 2014 nd vler€ prej 51,4g €
pdr muaj qe gjith6sejt shuma p€r pages€ €shtii 30g,gg €
Mjetet ne f ale do td merren nga Drejtoria e Sherbimeve Publike n6 kategorin Mallra dhe
Sh€rbime.

Neni 3
Ky vendim hyni nE fuqi menj6her6 nga dita e ninshkrimit

Me kdtd vendim njoftohet:
o Drejtoria e Shdrbimeve Publike
o Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa
o Arkiva
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Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti "."." *;4.

Republika Kosova - Republic of

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mam
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Ma

02 Nr 14

Me 10.06.2014
Mamushe

N€ baz€ te nenit 58 tat Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 t€ Statutit
td Komunds sd Mamush6, te dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamushes bie ketii:

VENDIM
Pages€ p€r muajin Janar dhe Shkurt 2014

Neni 1

Aprovohet kdrkesa e Drejtoris p€r Arsim dhe Shkenc, te hyji: n€ list€n p€r zdvend€sim t6 pushimit
t€ lehonisd dhe td behet pagesa per mdsimdhdnesin Serkan Mazrek per pag6n e muajit Jan*,
Shkurt paga mujore 353.81 € qi; gjithsejt shumapErpagesd eshte 7O7,6iC

Neni 2

Ky vendim hyn€ nE fuqi menj6her6 nga dita e n€nshkrimit

Me k€te vendim njoftohet :

. Drejtoria pdr Arsim dhe Shkenc
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva

Mamush6s

E
T

I'io.Nr.



Republika e Kosovds - Kosova
Republika Kosova - Republic of

Belediyesi - Komuna e Mam
Mamu5a - Municipality Of t"tit5qi

Cumhu

Mamuqa
OpStina

02 Nr. 14

Me 10.06.2014
Mamushd

N€ bazti td nenit 58 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 td Statutit
te Komun€s sd Mamush6, te dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komunds sd Mamush€s bie k€t€:

VENDIM
Pagesd p€r muajin Janar, Shkurt, Mars, Prilt dhe Maj2014

Neni I
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris per Arsim dhe Shkenc, td hyjd nd listdn pdr zdvend€sim t€ pushimit
te lehonis€ dhe tii behet pagesa pdr m0simdhdndsin Ergin Gashi p€r pagen e muajit Janar,
Shkurt, Mars paga mujore 353.81 € dhe n€ muajin Prill dhe Maj paga mujore nE shum€n prej
442,26 € qi; gjithsejt shuma pdr pagese €sht€ 1,945,95 €

Neni 2

Ky vendim hynd n€ fuqi menj6her€ nga dita e n6nshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
o Drejtoria p€r Arsim dhe Shkenc
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva



Belediyesi - Komuna e

\(amu5a - Municipality
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'

iika Kosova - Republic of

ieqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Statutit t0 Komunds sd

Kryetari i KomunEs s€ Mamush6s bie k0t€:

VENDIM

Neni I

'.:r te punEsuarit e Komun6s sd Mamush€s merret vendim
: p5r z. Sevim Rysheni - Mjek i Piirgiithsh6m nga data

rdsuar pran€ Drejtoris€ ti! ShEndet€sis€ respektivisht nE

' nd Mamushd.

Neni 2
' largimit me d€shire, pasi qe i njejti ka kaluar ne njE

Neni 3
' irerd pas nEnshkrimit.
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Republika e Kosov0s - Kosova Curnhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi -Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02Nr.i5-t4
Me02.06.2014
Mamush€ Tarih/lit.

N0 baz€ td nenit 13 dhe 58 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/I-040, nenit 82.7 rc Statutit te
Komun€s sd MamushE, rtr. 001/2008 te dat€s 01.12.2008, Ligji rr. 04/L-027 nenit 37.2 (2.5), dhe nenit 46,
paragrafr 2 dhle 3, pdr mbrojtjen nga fatkeqdsitd natyrore dhe fatkeqdsit€ e tjer4 UA nr. 19/2008 p5r
metodologjind e vler€simit td rrezikut, si dhe Rregulloren nr. 28/12 p6r Metodologjind e hartimit td vler€simit td
rrezikshmdrisd, dhe pas shqyrtimit n€ Bordin e Drejtor€ve me dt. 02.06.2014, Kryetari i Komun€s se Mamush€s
bie kdt€:

VENDIM

I Pdr themelimin e grupit punues per hartimin e "PLANIT pEn WBRESIMIN E RREZIKUT'nd
Komun€n e Mamush€s

il Grupi Punues p€rb€het ngr14 an€tar dhe do tG jet€ nE k6t€ pdrbdrje:
1. Regat Mazrek - Drejtor i Administratds sd Pdrgjithshme - Koordinator i grupit punues,

2. Yiiksen Topoyani, Shef i Sektorit Sherbime Publike - an€tar
3. Erding Morin4 lrspektor Komunal - an6tar;
4. Ntisret Morina, Zyrtar p6r Gjeodezi dhe Kadast€r - an€tar;
5. Gafur Mazrek" Zyrtar Komunal Administratdn e P€ryjithshme - an€tar;
6. Aziz Elshani, Zyrtn p€r Financa - An€tar;
7. Erol Morina, Shef Sektori pdr Arsim - An€tar;
8. RidvanManeb Shef , QMF-an€tar;
9. Ylber Kastrati, Shef Sektor nC Administrat€n e Pergjithshme - anetar;
10. ibrahim Morina" Zyrtar p€r Lrtegrime Ewopiane - an€tar;
1 1. Visar $al4 zyrtar p€r Komunitete dhe Kthim - an€tar;
12. Mehmet Mazrek, Andtar i Kuvendit Komunal - an€tar;
13. Besim Gegaj, perfaqesues nga Stacioni Policor nd Mamush€ dhe
14. Ajet Sadikaj, Koordinator p€r Komunitete dhe Kthim - an€tar.

UI Detyrat dhe pergjegi€sit€ e anetardve td grupit punues jan€ td pdrcaktuara konform Ligii ff. 04lL-027, p5r
mbrojtjen nga fatkeq€sit€ natyrore dhe fatkeqdsit€ e tjer4 UA nr. 19/2008 p€r metodologjin€ e vler€simit
t€ neziku! si dhe Rregulloren nr. 28/12pdr Metodologjind e hartimit t€ vler€simit t€ nezikshm€ris€.

My vendim hynd nC fuqi menj€her€ pas n€nshkrimit te tij nga Kryetari i Komun€s .

Arsyetim:
Pdr zbatim UA nr. 19/2008 pdr metodologjind e vleresimit t€ rrezikut, si dhe Rregulloren w. 28112 p9r

Metodologjin€ e hartimit t€ vler€simit t€ rrezil<shm€ris€.

Me kdt€ vendim njoftohet:
r An€tardt e grupit punues
. Drejtoria e SHP dhe
. arkivi.




